REQUERIMENTO N.º 1869/2019
Ementa: Informações sobre demarcações com estacas no canteiro central da Av. Joaquim Alves Corrêa.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Considerando a demarcação com estacas defronte a Loja de Tintas Arcos Íris, localizada na Av. Joaquim Alves Corrêa, será dado início à implantação dos bolsões de estacionamento da referida avenida? Em caso negativo, qual a intenção dessas demarcações?
Em caso positivo, os indivíduos arbóreos existentes no local serão retirados?

Quantos bolsões de estacionamento serão construídos e, em quais pontos da Av. Joaquim Alves Correa?

Foram disponibilizadas verbas para a construção dos bolsões? Em caso positivo, qual o valor disponibilizado e origem da verba?
Justificativa:

Moradores da região questionaram este Vereador acerca da implantação de bolsões de estacionamentos na referida Avenida e, solicitam a não retirada dos indivíduos arbóreos existentes naquela área.
Valinhos, aos 15 de agosto de 2019.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]A

[image: image2.jpg]